*Tamen Albumasar [d. i. Abn Ma'ascher] et alii qui fecerunt Chronicas: ipsi qui non intellexerunt nisi textum: et res accipiunt per auditum: quia non exquirunt quid est veritas vel quid non: crediderunt quod hic Ptd. fuerit ex regibus Alexandriae: ex his qui post Alexandrum fuerunt: quia tali nomine nominabantur omnes ipsi reges: et quia fuit inter eos rex unus, qui*

zweimal gedruckt, erhalten (s. die Nachweisungen in meiner Abhandl. Zur pseudopogr. Literatur S. 90) und wird von Ibn Abi Oseibia selbst im Specialartikel und sonst im Namen des Honein mehrfach mit dem Titel *اداب الحكماء واداب نوادعهم* (auch *H. Kh.* VI, 387 u. 14007) angeführt; bei Hammer IV, 345 n. 83 «Seltenheiten (f) der Philosophen und Philologen (f) und der Manieren (f) der Lehrer der Alten (f) in 2 Büchern abgekürzt aus dem des Paulus». Letzteres wieder eine Verquickung, es folgt nämlich bei Ibn Abi Oseibia (*B. Bl.* 182, M. B. 243<sup>b</sup>) als ein anderes Werk «Zwei Bücher, die er abgekürzt aus dem Buch des Paulus», d. h. ein Compendium des Paulus von Aegina, s. zur pseudopogr. Lit. S. 67. In *B.* (unter Hippocrates) 29<sup>b</sup> liest man Isahak irrtümlich für Honein ben Isahak, wie kurz vorher *Bl.* 28 vorl. Z., und

in *M.* an beiden Stellen *Bl.* 38 u. 36 vorl. Z. — Auch unter Costa ben Luca hat Hammer V, 280 n. 22 ein Buch über die Namen der Philosophie; richtiger V, 327 n. 23: «Manieren [Sittensprüche] der Philosophen»; *adab OB.* I, 214<sup>b</sup>, *OM.* Bl. 284. — Vgl. Ztschr. d. DM. Gesellschaft XX, 430.

87) Kifti bei Casiri I, 285; Wenrich p. 281; *H. Kh.* III, 96; *Historia Syriaca!* Den Uebersetzer nennt Flügel, *Diss.* p. 57 nach Fihrist; vgl. auch Roeper, *l.c.* p. 25 n. 74. Ibn Abi Oseibia (*B. I.* Bl. 38, M. Bl. 49) citirt den ersten Tractat *اداب الغلافة* der Philosophen — *من كتابه في اخبار الغلافة* und *وقصصهم وادابهم*, wo merkwürdige Erzählungen von Pythagoras vorkommen. Eine Mittelquelle ist nicht genannt. Aus Porphyri mag durch weitere Mittelquellen (Johannes u. s. w.) das Citat aus Eusebius über Galen stammen, welches sich bei Oseibia findet.

*tantum dilexit sapientes: sapias et scias: quod perquisivit et habuit quod libros potuit: cuiusque maneris scientiarum: et quod potuit sapientes traxit ad terram suam precibus et gratiis magnis quos faciebat eisdem. ita quod nominatus fuit Ptolomeus scientiarum amator. et iste Ptol. fuit an longo tempore quam iste Ptol. qui composuit librum istum. nam in omnibus chronicis invenimus quod reges isti de Alexandria: qui Ptolomei fuerunt nominati fuerunt an quam romanorum imperatores: et reperimus quod iste Ptol. librum composuit Almagesti: nominat loca stellarum secundum rectificationem eorum: tempore romanorum imperatorum multum post tempora regum Alexandriae, quare intelligimus quod Ptol. iste Pheludianus non fuit ex regibus Alexandriae. Amplius nunquam invenimus quod hic rex Ptol. scientiarum amator composuit ullum librum: tamen diligebat multum sapientes: et audire scientias et maxime libros de abraica. Et Joannes grammaticus qui fuit unus ex sapientibus bonis Alexandriae affirmat hoc quod dicimus, unde reperimus pro certo quod Ptol. pheludianus ille qui composuit librum Almagesti fecit istum.*